

Зарегистрирован Министерством по делам
юстиции и региональной безопасности
Республики Хакасия в регистре № 238
Регистратор И.А. Ковалева
от «08» 01 2024 г.



Министерство экономического развития Республики Хакасия

ПРИКАЗ

18.06 2024 года

№ 050-80-17

г. Абакан

О внесении изменений в Порядок отбора муниципальных образований для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на компенсацию затрат по доставке продуктовых и непродуктовых товаров жителям малых сел Республики Хакасия, не имеющих стационарных точек торговли, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Хакасия от 28.01.2016 № 050-4-п

В соответствии с постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 17.08.2022 № 60-ПП «О системе и структуре исполнительных органов Республики Хакасия и признании утратившими силу отдельных постановлений Председателя Правительства Республики Хакасия и Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.01.2024 № 61 «О внесении изменения в государственную программу Республики Хакасия «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 19.11.2012 № 781», приказываю:

Внести в приказ Министерства экономики Республики Хакасия от 28.01.2016 № 050-4-п «Об утверждении Порядка отбора муниципальных образований для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на компенсацию затрат по доставке продуктовых и непродуктовых товаров жителям малых сел Республики Хакасия, не имеющих стационарных точек торговли» («Хакасия», 2016, № 34; 2018, № 10; 2019, № 53; Официальный интернет-портал правовой информации (<http://pravo.gov.ru>), 27.11.2020, № 1901202011270001, 17.05.2021, № 1901202105170001, 02.09.2021, № 1901202109020001, 28.02.2022, № 1901202202280001, 02.09.2022, № 1901202209020001), следующие изменения:

1) в преамбуле:

слова «подпрограммы 4 «Развитие малых форм хозяйствования на селе» заменить словами «ведомственного проекта 1 «Развитие потребительской кооперации»;

2) в приложении 1:

в пункте 1.1:

слова «подпрограммы 4 «Развитие малых форм хозяйствования на селе» заменить словами «ведомственного проекта 1 «Развитие потребительской кооперации»;

слово «Подпрограмма» заменить словами «ведомственный проект»;

в пунктах 2.1, 4.4 исключить слова «государственной власти»;

в пункте 4.1 слово «Подпрограммы» заменить словами «ведомственного проекта»;

3) в пункте 2 приложения 1 к Порядку отбора муниципальных образований для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на компенсацию затрат по доставке продуктовых и непродуктовых товаров жителям малых сел Республики Хакасия, не имеющих стационарных точек торговли, слово «Подпрограмме» заменить словами «ведомственного проекта».

Министр экономического развития
Республики Хакасия



Р. Ковтун